
 
   

 
 

 
Kære Klaus Mygind 
 
Tak for din henvendelse af d. 11. maj 2020, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. sygemeldte med 
hjernerystelse og deres muligheder for sygedagpengeforlængelse. 
 
Spørgsmål 1 
Dit første spørgsmål er, om borgere med hjernerystelse kan få forlæn-
get deres ret til sygedagpengeperioden med de 3 måneder, som er 
vedtaget i tillægget til sygedagpengeloven som følge af covid-19, når 
de hjernerystelsesramte nu ikke kan få de nødvendige behandlinger og 
den hjælp, de er vant til, herunder f.eks. fysioterapi, kraniosakral terapi, 
kiropraktik, EMT, hjernetræning, synstræning, samtaleterapi m.v. 
 
Spørgsmål 2 
Dit andet spørgsmål er, om det i forbindelse med genåbning af kom-
munen og genoptagelse af møder med sygemeldte ved brug af elektro-
niske mødeformer er blevet overvejet, hvordan der skal tages hensyn til 
hjernerystelsesramtes udfordringer med brug af digitale hjælpemidler 
og det at se på skærm. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar på spørgsmål 1 
Folketinget vedtog den 26. marts 2020, at alle sygedagpengemodta-
gere, hvis ret til sygedagpenge ellers ville ophøre i perioden fra den 9. 
marts 2020 til den 9. juni 2020 (nu forlænget til 30. juni 2020), kan få 
en forlængelse af sygedagpengeperioden på 3 måneder. Dette gælder 
for alle sygemeldte, uanset årsagen til sygemeldingen. 
 
Det er rigtigt, at mange sygemeldte borgere i en periode ikke har kun-
net få de behandlinger, de har brug for, grundet Covid-19 og smitteri-
siko.  
 
Hvis et sygdomsforløb hos en borger med hjernerystelse er blevet for-
længet på grund af udskudt behandling, og borgeren derfor stadig er 
uarbejdsdygtig i sygedagpengelovens forstand, vil borgeren være om-
fattet af sygedagpengeloven, herunder de særlige midlertidige regler 
om forlængelse. 
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Når de 3 måneder udløber for den enkelte borger, skal jobcentret derfor 
vurdere, om der kan ske yderligere forlængelse af borgerens ret til sy-
gedagpenge. Denne vurdering kommer således til at ske 3 måneder se-
nere, end den ellers skulle være sket, hvilket erfaringsmæssigt kan være 
til gavn for hjernerystelsesramte, da hjernerystelser i en del tilfælde 
bedres over længere tid. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar på spørgsmål 2 
I perioden med covid-19 er der åbnet for, at jobcentrene kan foretage 
opfølgningssamtaler telefonisk eller digitalt med den enkelte sygedag-
pengemodtager.  
 
Netop sygedagpengemodtagere har – i modsætning til alle andre ydel-
sesmodtagere – fortsat i perioden med covid-19 pligt til at deltage i op-
følgningssamtaler. 
 
Jobcentret skal dog ved tilrettelæggelsen af opfølgningssamtalerne 
tage hensyn til, at det skal være muligt for borgeren at deltage. Det 
fremgår af sygedagpengeloven, at jobcentret skal tilrettelægge og gen-
nemføre et individuelt og fleksibelt opfølgningsforløb under hensyn til 
sygdommens karakter og sygemeldtes behov og forudsætninger. Job-
centret kan derfor indkalde hjernerystelsesramte til telefoniske opfølg-
ningssamtaler i stedet for digitale opfølgningssamtaler, hvis den hjer-
nerystelsesramte har svært ved at se på et digitalt medie.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 


